PAGE
10

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 11.04.2016

№ 79-па
О внесении изменений в
постановление администрации

города от 28.06.2013 № 139-па

«Об утверждении порядка

формирования и ведения реестров

муниципальных услуг (работ)

муниципального образования

городской  округ город Пыть-Ях»

(в ред. от 30.03.2015 №  85-па
от 29.05.2015 № 162-па,

от 22.01.2016 №08-па)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О Федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 01.06.2012 № 194-п «О региональной информационной системе, обеспечивающей предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществления функций)»  внести в постановление администрации города от 28.06.2013 № 139-па «Об утверждении порядка формирования и ведения реестров муниципальных услуг (работ) муниципального образования городской  округ город Пыть-Ях» следующие  изменения:

1. В наименовании постановления и по тексту постановления слово «(работ)» - исключить.

2. Приложения  № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №1.

3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №2.
4. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №3.
5. Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами  (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном  средстве массовой информации  «Официальный вестник».
6. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального  опубликования.
8.
Считать утратившими силу постановления администрации города:

· от 30.03.2015 № 85-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 28.06.2013 № 139-па «Об утверждении порядка формирования  и ведения реестров муниципальных услуг (работ)  муниципального образования городской  округ город Пыть-Ях»;

·  от 29.05.2015 № 162-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 28.06.2013 № 139-па «Об утверждении порядка формирования  и ведения реестров муниципальных услуг (работ)  муниципального образования городской  округ город Пыть-Ях»;

·  от 22.01.2016 № 08-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 28.06.2013 № 139-па «Об утверждении порядка формирования  и ведения реестров муниципальных услуг (работ)  муниципального образования городской  округ город Пыть-Ях»
9.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по экономике Стефогло В.В.

Глава  администрации

города Пыть-Яха

Р.И. Стадлер
Приложение № 1

к постановлению  администрации

города   Пыть-Яха
          от 11.04.2016 № 79-па
Порядок

формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации города Пыть-Яха, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, размещения сведений о муниципальных услугах на официальном сайте администрации города Пыть-Яха в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

1.2 Реестры муниципальных услуг города Пыть-Яха (далее - Реестры) формируются на принципах:

· единства требований к определению и включению в реестры муниципальных услуг;

· полноты описания и отражения состава муниципальных услуг в реестрах муниципальных услуг;

· публичности реестра муниципальных услуг;

· периодического пересмотра требований к перечню и описанию муниципальных услуг, предусмотренных реестром муниципальных услуг, в целях повышения их доступности и качества.

1.3 Ведение реестров муниципальных услуг осуществляется для решения следующих задач:

· обеспечение прав физических и юридических лиц на получение муниципальных услуг своевременно и в соответствии со стандартом предоставления муниципальных услуг;

· обеспечение предоставления полной, актуальной и достоверной информации о муниципальных услугах;

· обеспечение соответствия деятельности структурных подразделений администрации муниципального образования, муниципальных учреждений по предоставлению муниципальных услуг требованиям действующего законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов муниципального образования.

1.4 В Порядке понятия и определения используются в значениях, определяемых Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными нормативно-правовыми актами города Пыть-Яха.

1.5 Сведения, подлежащие включению в реестр, содержат следующую информацию:

· наименование муниципальной услуги;

· нормативный правовой акт, которым предусмотрена муниципальная услуга;

· структурные подразделения администрации города, ответственные за предоставление муниципальной услуги, организации с которыми осуществляется взаимодействие (поставщики услуг);

1.6.
В части муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета администрация города, обеспечивают размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в порядке и на условиях, устанавливаемых уполномоченным органом государственной власти Ханты - Мансийского автономного округа - Югры (держателем реестра государственных функций (услуг)).

2. Формирование и ведение Реестра

2.1 Формирование и ведение Реестров осуществляется управлением  по экономики администрации города Пыть-Яха (далее - Держатель Реестров).

2.2 Держатель Реестров для организации и осуществления деятельности по формированию и ведению Реестра осуществляет организацию и методическое обеспечение подготовки и предоставления сведений об услугах.

2.3 Реестры ведутся по формам согласно приложениям № 2, 3 к настоящему Порядку:

- реестр муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления в городском округе город Пыть-Ях (приложение № 2).

- реестр муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета (приложение № 3).
2.4 Основанием для включения услуг в Реестры, внесения изменений в Реестры являются нормативные правовые акты Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, устанавливающие, отменяющие или изменяющие полномочия администрации города по решению вопросов местного значения, постановления Правительства Российской Федерации или Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальные правовые акты города Пыть-Яха, устанавливающие перечни услуг, подлежащих включению в Реестр.

2.5 Для включения, исключения услуги или внесения изменений в Реестры, структурные подразделения администрации города, ответственные за предоставление муниципальных услуг и муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета представляют Держателю Реестра следующие документы:

· проект постановления администрации города о внесении (исключении)   муниципальной услуги;

· пояснительную записку, содержащую предложение о включении, (исключении) услуги или внесении изменений в Реестр и его нормативно-правовое обоснование.

2.6 Внесение изменений в Реестр осуществляется в случаях:

· вступления в силу нормативного правового акта, отменяющего, изменяющего и (или) дополняющего правовой акт, на основании которого услуга была включена в Реестры;

· изменения наименования структурного подразделения администрации города, муниципального учреждения, предоставляющих услуги, подлежащие включению в Реестры.

2.7 Предоставление документов для внесения сведений в Реестр, изменения или исключения сведений из Реестра осуществляется на бумажном носителе и в электронном виде.

2.8 Структурные подразделения администрации города, ответственные за предоставление муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

готовят и представляют Держателю Реестра в течение 20 календарных дней с даты вступления в силу нормативного правового акта, наделяющего их новыми полномочиями, прекращающего или изменяющего содержание действующих полномочий, документы, установленные пунктом 2.5 настоящего раздела Порядка, для включения услуг в Реестр, исключения услуг из Реестра или внесения соответствующих изменений в Реестр.

2.9 Держатель Реестров после проверки и согласования, в течение двух месяцев вносит изменения в соответствующий реестр муниципальных услуг.

2.10 Ведение Реестра осуществляется на электронном носителе. Электронная копия Реестра размещается на официальном сайте Администрации города Пыть-Яха и является открытой для общего доступа в сети Интернет.

2.11 Размещение сведений об услугах, включенных в Реестр, в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Заключительные положения

3.1 Структурные подразделения администрации города, предоставляющие муниципальные услуги, а также ответственные за предоставление муниципальных услуг муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, несут ответственность за своевременность, полноту и достоверность сведений об услугах.

3.2 Держатель Реестров несет ответственность за полноту и достоверность сведений об услугах, направляемых в отдел по информационным ресурсам администрации города, для размещения на официальном сайте администрации города Пыть-Яха.

3.3 Отдел по информационным ресурсам администрации города несет ответственность за своевременность размещения сведений об услугах на официальном сайте администрации города Пыть-Яха.

Приложение № 1

               к порядку формирования и ведения реестра  муниципальных услуг города Пыть-Яха

	Реестр муниципальных услуг предоставляемых органами местного самоуправления в городском округе город Пыть-Ях

	№ п/п
	Наименование                                                   муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, которым предусмотрена муниципальная услуга
	структурные подразделения администрации города, ответственные за предоставление муниципальной услуги, организации с которыми осуществляется взаимодействие (поставщики услуг)

Приложение  №2

               к порядку формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Пыть-Яха

	Реестр муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование                                                   муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, которым предусмотрена муниципальная услуга
	Показатели объема муниципальной услуги
	структурные подразделения администрации города, ответственные за предоставление муниципальной услуги, организации с которыми осуществляется взаимодействие (поставщики услуг)